
Contacto

Teléfono +34 971163922
Correo Electrónico batlia@ajferreries.org

Dirección Postal

C. Sant Bartomeu, 55
(07750) Ferreries España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E0053/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ferreries
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PysL9Zj4736iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza viaria de Ferreries

El objeto del contrato constituye la prestación del servicio de limpieza viaria de Ferreries, el polígono industrial,Descripción 
la zona turística de Cala Galdana y la limpieza después de los actos festivos promovidos por el Ayuntamiento descrito en el
pliego de prescripciones técnicas y documentación técnica que obra en el expediente y que tendrá carácter contractual.
Valor estimado del contrato 792.278,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 871.506,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 792.278,86 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Núcleo urbano de Ferreries Polígono Industrial de Ferreries  Zona turística de Cala Galdana
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Núcleo urbano y polígono industrial y zona turística Cala Galdana
(07750) Ferreries España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PysL9Zj4736iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 594.284,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 760.508,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

M.POLO, S.L.
NIF B60108214
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

S'OLIVAR, 2
(07714) MAHON España

Contacto

Teléfono +34 971365010
Correo Electrónico mpolo@mpolo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 760.508,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 836.559,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9nC8L2fDMPLUaZaf8bVnUei9gzWc0X24IjrqI2L0hjZPJRWb0zYccm5lWRp/SmZAkbPVP7J6WCP9fMLPLIAxccXpbx%2BJH6gqFmb1AvGqalOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala sessions Ajuntament

Dirección Postal

c. Santa Bartomeu, 55
(07750) Ferreries España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 971163922
Correo Electrónico contractacio@ajferreries.org

Dirección Postal

Sant Bartomeu, 55
(07750) Ferreries España

Contacto

Teléfono +34 971163922
Correo Electrónico contractacio@ajferreries.org

Dirección Postal

c. Sant Bartomeu, 55
(07750) Ferreries España

Ajuntament de Ferreries
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajferreries.org/edictes/tipus.aspx

Presentación de recursos

Ajuntament de Ferreries
Sitio Web https://www.ajferreries.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, un único criterio de adjudicación, tramitación por urgencia.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A efectos de dar cumplimiento a la necesidad municipal de mantener en
adecuadas condiciones higiénicas el núcleo de población de Ferreries, el polígono industrial y de la zona turística de Cala
Galdana, conforme el artículo 26.1.a de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00
Observaciones: 15 días naturales a partir de la publicación del anuncio en el DOUE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://www.ajferreries.org/edictes/tipus.aspx
https://www.ajferreries.org/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6nCUnzXajF6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219594-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014155690 |  2024-000969579 | Fri, 13 Sep 2024 11:00:30:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55148953034338658490529330890521049781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6nCUnzXajF6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219594-2024:TEXT:ES:HTML

